



PIR.A.P./212 /2014

Porosły, dnia 28 czerwca 2014 r.

Pan
Marek Sawicki
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze

Podlaska Izba Rolnicza z niepokojem przyjęła doniesienia mówiące, iż Ukraina zniósła embargo na import polskiej wieprzowiny i zezwoliła na jej wwóz z całego terytorium Polski, oprócz województwa podlaskiego.

Po okresie pewnego spokoju - ponownie sytuacja podlaskich producentów trzody chlewnej zaczyna być niepokojąca. Do Podlaskiej Izby Rolniczej napływają informacje od wzburzonych rolników, iż zakłady mięsne wypowiadają umowy kontraktacyjne na dostawy tuczników z terenów objętych ograniczeniami związanymi z ASF. Do tego dochodzą problemy rolników ze szkodami w uprawach rolnych spowodowanych zwiększoną populacją dzików.

Z uwagi na powyższe zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o:

- Dalsze utrzymanie rekompensat dla producentów trzody chlewnej, którzy doświadczają trudności związanych z ograniczeniami z tytułu ASF.
- Uregulowanie kwestii związanych z wprowadzonymi w związku z ASF zakazami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 2014 r/ w sprawie środków podejmowanych w związku z wystąpieniem u dzików afrykańskiego pomoru świń Dz. U. z 2014 r. poz. 420 /dotyczącymi wykonywania polowań na obszarach objętych ograniczeniami. Obecnie przepisy dopuszczają przeprowadzenie polowań na dziki, za zgodą Powiatowego Lekarza Weterynarii, natomiast zakazują wysyłania i dostarczania do punktów skupu świeżego mięsa pozyskanego z dzików mimo przebadania każdej tuszy w kierunku ASF. Takie ograniczenia uniemożliwiają wykonywanie polowań i prowadzenia racjonalnej gospodarki łowieckiej. Na obszarach z ograniczeniami koła łowieckie z planowanych 5 000 szt dzików pozyskały tylko 1 300 co stanowi 25 %.

- Wsparcie działań które w sposób skuteczny wpłynę na rozrzedzenie populacji dzików tj. premiovania myśliwych za pozyskanie dzików (np.: 200 zł od dzika).

Bez pomocy z zewnątrz koła łowieckie nie uporają się z prowadzeniem właściwej gospodarki łowieckiej a rolnicy nie poradzą sobie ze szkodami łowieckimi. Duża część populacji dzików w rejonie Polski północno-wschodniej zasiedla tereny parków narodowych i rezerwatów. Aby system rozrzedzenia dzików był spójny to również te obszary powinny być objęte podobnym systemem działania.

Przedstawiając powyższe zwracam się do Pana Ministra o pilne podjęcie działań, które umożliwią wprowadzenie odpowiednich zmian związanych z ograniczeniami wynikającymi z afrykańskiego pomoru świń u dzików.

z poważaniem

PREZES
Podlaskiej Izby Rolniczej
Grzegorz Leszczyński

Do wiadomości:

1. Maciej Żywno – Wojewoda Podlaski
2. Jarosław Dworzański – Marszałek Województwa Podlaskiego
3. Wiktor Szmulewicz – Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych